

## **Addendum No.1 – Clarifications**

### **Perimeter Security Fence & Gate RFP #FED-2016-09**

#### **Pre-Proposal Conference – Tuesday, July 19, 2016**

Q#1 When removing the old fence, do we have to remove the footings?

GPMTD Answer: No removal needed unless there is a conflicting post – then must remove the post.

Q#2 Are there any boring reports?

GPMTD Answer: No

Q#3 Will there be any dirt removal required?

GPMTD Answer: No, just spread the dirt out

Q#4 Regarding the gate operator – please provide the voltage and phasing?

GPMTD Answer: Our current gate operator is powered by 115 volts 1 phase.

Q#5 Gate operator, does it need to be sensor-controlled?

GPMTD Answer: Yes

Q#6 What type of gate and sensor system are currently in place?

GPMTD Answer: Our current system has both a fob style and photo eye sensors.

Q#7 How big of a clearing will there be for the installation of the fence?

GPMTD Answer: 5' to 6' path

GPMTD Clarification: There is a small 10' area towards the back of the property that will need excavating and grading/leveling of the land.